
EXTRATO DO TA N° 160/2023 – RM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação 
de Serviços com Fornecimento nº 052/2023 com a Empresa RM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Processos 
SEI nº 202300058005134). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento 
nº 052/2023, para acrescer em 11% (onze por cento) o valor do contrato, o correspondente a R$ 53.866,00 
(cinquenta e três mil oitocentos e sessenta e seis reais), para o fim de aumentar as quantidades dos itens 1 e 2 
do contrato, em atendimento ao Despacho nº 1421/2023/OVG/DIAF-17233 da Diretoria Administrativa Financeira 
(54646556): 
 
 

“CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES: 

  

I - Em razão do objeto supracitado, fica alterada a tabela do 

item 1.2.2 da “CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO”, bem como a 

inclusão do item 4.1 na “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO 

CONTRATO”, passando a vigorar com as seguintes redações: 

 

“CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO 

(...) 

1.2.2 A Contratada deverá fornecer os seguintes 

itens:  

 

(...) 

 

“Informações sobre: descrição, unidade, quantidade, valor, 

etc; estão detalhadas em tabela exposta na Cláusula Segunda 

do citado Aditivo.” 

 

“CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

 
“4.1. Será acrescido no valor do Contrato Principal o 

importe de R$ 53.866,00 (cinquenta e três mil oitocentos e 

sessenta e seis reais), referente ao acréscimo de 120 

unidades de “Coffe Break” e 2.000 unidades de “Kit Lanche”. 

Dessa forma, o valor total do contrato passará de até R$ 

490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais) para até R$ 

543.866,00 (quinhentos e quarenta e três mil oitocentos e 

sessenta e seis reais).”   

 

 
SIGNATÁRIOS: 
 
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretor(a) Geral - OVG 
 
Jeane de Cássia Dias Abdala Maia – Diretora de Promoção Social e Diretor(a) Administrativo/Financeiro em 
substituição conforme Portaria 693/2023 - DIGER- OVG  
 
Régis Roberly Santos Felício – Procurador da Empresa Contratada 
 


